
  

OS:

S:

S:

TL:

Anzahl V-Kurz
1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 1 FMGC

1. MGC München-Feldmoching e.V. 2 M-FELD

1. Münchener MGC 1962 e.V. 3 MMGC

1. NMC Kelheim e.V. 4 NMC KE

1. BGC Landshut e.V. 1 LANDS

BGC Illertissen e.V. 3 ILLER

BGSC Klaus 2 KLAUS

MGC Bad Feilnbach e.V. 6 B-FEILN

MGC Diessen e.V. 2 DIESS

MGC Ingolstadt e.V. 9 INGOL

MGC Murnau am Staffelsee e.V. 11 MURN

Olchinger MSK e.V. 7 OMSK

Teilnehmer 51

12

Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

internationales Turnier Turnierleiter: Christian Wamboldt

E r g e b n i s l i s t e 

26. Amperpokal 2023

gez. Gerd Zeller

für die Richtigkeit

teilnehmende Vereine:

Minigolf - Beton

Christian Wamboldt - MSK Olching e.V.

Turnierdatum:

Thomas Gräf - MGC Bad Feilnbach

Schiedsgericht

Vereine

Buchhoferstr. 33Die Turnieranlage wurde am 20.08.2023

Spielsystem:

82140 Olching

ohne Beanstandungen abgenommen.

vom Oberschiedsrichter

ausrichtender Verein: Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

Sportanlage: Olching

E-Mail: sportwart@minigolf-olching.de

Yannick Langer - MGC Ingolstadt

20.08.2023

   siehe Turnierprotokollbesondere Vorkommnisse:

Werner Sturm - MGC Murnau am Staffelsee



Seniorinnen AK 2

PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. SCHNITT

1 Deml,Ursula A-407 KLAUS 30 31 32 93 2 31,000

2 Heyder,Angelika 6367 MURN 36 32 35 103 4 34,333

3 Bader,Elfriede 35587 MURN 31 37 37 105 6 35,000

4 Trinkl,Bettina 36625 OMSK 42 34 33 109 9 36,333

5 Numberger,Beatrix 66272 MMGC 41 36 33 110 8 36,667

6 Radocaj,Sonja 37656 OMSK 41 34 37 112 7 37,333

7 Tuchs,Erika 5739 MURN 40 35 40 115 5 38,333

8 Ertl,Johanna 65623 LANDS 45 44 48 137 4 45,667

Seniorinnen AK 1

PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. SCHNITT

1 Praxl,Jeannette 67700 B-FEILN 38 33 38 109 5 36,333

2 Hopf,Brigitte 68011 OMSK 46 44 53 143 9 47,667

Senioren AK 2

PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. SCHNITT

1 Friesacher,Gerald 31842 NMC KE 28 28 27 83 1 27,667

2 Kronschnabl,Theo 67078 ILLER 28 29 35 92 7 30,667

3 Langer,Viktor 66571 INGO 33 32 29 94 4 31,333

4 Schmidbauer,Werner 67082 INGO 34 30 31 95 4 31,667

5 Sturm,Werner 29722 MURN 31 31 36 98 5 32,667

6 Deml,Peter A-406 KLAUS 31 32 36 99 5 33,000

7 Buckentin,Felix 38056 INGO 38 32 29 99 9 33,000

8 Sturm,Norbert 26576 INGO 35 32 35 102 3 34,000

8 Helmschmidt,Willi 6117 INGO 33 36 33 102 3 34,000

10 Widmair,Peter 30082 B-FEILN 37 35 30 102 7 34,000

11 Schultes,Christian 67286 OMSK 33 37 33 103 4 34,333

12 Lauer,Ekkehard 6368 INGO 36 35 33 104 3 34,667

13 Baumer,Klaus 3998 ILLER 41 31 32 104 10 34,667

14 Baierl,Dieter 37654 INGO 33 32 40 105 8 35,000

15 Fischer,Manfred 40638 B-FEILN 34 35 39 108 5 36,000

16 Eisen,Hans 67376 DIESS 39 40 33 112 7 37,333

17 Böhm,Ernst 18421 MURN 39 41 35 115 6 38,333

18 Pohler,Michael 66693 DIESS 40 42 33 115 9 38,333

19 Glück,Walter 67943 MURN 35 41 40 116 6 38,667

26. Amperpokal 2023 - MSK Olching

26. Amperpokal 2023 20. August 2023



26. Amperpokal 2023 - MSK Olching

Senioren AK 1

PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. SCHNITT

1 Gräf,Thomas 66498 B-FEILN 29 31 29 89 2 29,667

2 Kalka,Roland 42648 OMSK 30 32 28 90 4 30,000

3 Haller,Markus 42555 NMC KE 32 31 31 94 1 31,333

4 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 34 31 31 96 3 32,000

5 Müller,Michael 46141 B-FEILN 35 32 35 102 3 34,000

6 Wagener,Volker 66313 MURN 36 29 39 104 10 34,667

7 Nickerl,Alfred 48138 M-FELD 31 37 37 105 6 35,000

8 Niedermeir,Andreas 42044 M-FELD 38 34 35 107 4 35,667

9 Joao,Páris 67682 INGO 39 37 35 111 4 37,000

Herren

PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. SCHNITT

1 Mießner,Frederick 30714 MURN 25 27 24 76 3 25,333

1* Schwarz,Tobias (JM) 66470 OMSK 27 29 29 85 2 28,333

2 Bäurle,Wolfgang 38226 ILLER 30 31 26 87 5 29,000

3 Grübl,Christoph 31872 NMC KE 31 32 27 90 5 30,000

4 Ertl,Daniel 64551 MURN 28 32 31 91 4 30,333

1* Wagener,Tobias (Schm) 67083 MURN 32 33 30 95 3 31,667

5 Schmidt,Jan 68053 OMSK 33 34 32 99 2 33,000

6 Maierhofer,Anton 66497 B-FEILN 33 32 35 100 3 33,333

6 Kröber,Gunter 67696 MMGC 35 32 33 100 3 33,333

8 Schmidt,Maximilian 66256 FMGC 35 31 34 100 4 33,333

9 Langer,Yannick 66570 INGO 39 30 35 104 9 34,667

10 Balis,Kreon 67281 MMGC 39 37 38 114 2 38,000

11 Sturm,Tobias 37814 MURN 35 45 45 125 10 41,667

26. Amperpokal 2023 20. August 2023



1. MGC Murnau am Staffelsee 1 7

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Sturm,Werner 29722 31 31 36 98

Wagener,Tobias (Schm) 67083 32 33 30 95

Ertl,Daniel 64551 28 32 31 91

Mießner,Frederick 30714 25 27 24 76

 - Streichergebnis:     32 33 36

84 90 85 259

174 175 28,778

2. 1. NMC Kelheim 2

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Friesacher,Gerald 31842 28 28 27 83

Haller,Markus 42555 32 31 31 94

Lindner,Bernhard 40475 34 31 31 96

Grübl,Christoph 31872 31 32 27 90

 - Streichergebnis:     34 32 31

91 90 85 266

181 175 29,556

3. MSK Olching 1 10

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Kalka,Roland 42648 30 32 28 90

Schmidt,Jan 68053 33 34 32 99

Schwarz,Tobias (JM) 66470 27 29 29 85

  0

 - Streichergebnis:     0 0 0

90 95 89 274

185 184 30,444

4er Vereinsmannschaften mit Streicher

26. Amperpokal 2023 20. August 2023



4er Vereinsmannschaften mit Streicher

4. BGC Illertissen 1 3

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Baumer,Klaus 3998 41 31 32 104

Kronschnabl,Theo 67078 28 29 35 92

Bäurle,Wolfgang 38226 30 31 26 87

  0

 - Streichergebnis:     0 0

99 91 93 283

190 184 31,444

5. MGC Bad Feilnbach 4

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Widmair,Peter 30082 37 35 30 102

Müller,Michael 46141 35 32 35 102

Gräf,Thomas 66498 29 31 29 89

Maierhofer,Anton 66497 33 32 35 100

 - Streichergebnis:     37 35 35

97 95 94 286

192 189 31,778

6. MGC Ingolstadt 2 6

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Lauer,Ekkehard 6368 36 35 33 104

Langer,Viktor 66571 33 32 29 94

Schmidbauer,Werner 67082 34 30 31 95

Langer,Yannick 66570 39 30 35 104

 - Streichergebnis:     39 35 35

103 92 93 288

195 185 32,000

26. Amperpokal 2023 20. August 2023



4er Vereinsmannschaften mit Streicher

7. MGC Ingolstadt 1 5

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Baierl,Dieter 37654 33 32 40 105

Buckentin,Felix 38056 38 32 29 99

Sturm,Norbert 26576 35 32 35 102

Helmschmidt,Willi 6117 33 36 33 102

 - Streichergebnis:     38 36 40

101 96 97 294

197 193 32,667

8. MGC Murnau am Staffelsee 2 8

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Bader,Elfriede 35587 31 37 37 105

Böhm,Ernst 18421 39 41 35 115

Wagener,Volker 66313 36 29 39 104

Sturm,Tobias 37814 35 45 45 125

 - Streichergebnis:     39 45 45

102 107 111 320

209 218 35,556

9. MSK Olching 2 11

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Radocaj,Sonja 37656 41 34 37 112

Trinkl,Bettina 36625 42 34 33 109

Schultes,Christian 67286 33 37 33 103

  0

 - Streichergebnis:     0 0 0

116 105 103 324

221 208 36,000

26. Amperpokal 2023 20. August 2023



4er Vereinsmannschaften mit Streicher

10. MGC Murnau am Staffelsee 3 9

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Tuchs,Erika 5739 40 35 40 115

Heyder,Angelika 6367 36 32 35 103

Glück,Walter 67943 35 41 40 116

  0

 - Streichergebnis:     0 0

111 108 115 334

219 223 37,111

26. Amperpokal 2023 20. August 2023



Paß# Name Kat. Verein R1 R2 R3 gesamt Schnitt Diff

1 35587 Bader,Elfriede Sw 2 MURN 31 37 37 105 35,000 6

2 A-407 Deml,Ursula Sw 2 KLAUS 30 31 32 93 31,000 2

3 65623 Ertl,Johanna Sw 2 LANDS 45 44 48 137 45,667 4

4 6367 Heyder,Angelika Sw 2 MURN 36 32 35 103 34,333 4

5 66272 Numberger,Beatrix Sw 2 MMGC 41 36 33 110 36,667 8

6 37656 Radocaj,Sonja Sw 2 OMSK 41 34 37 112 37,333 7

7 36625 Trinkl,Bettina Sw 2 OMSK 42 34 33 109 36,333 9

8 5739 Tuchs,Erika Sw 2 MURN 40 35 40 115 38,333 5

9 68011 Hopf,Brigitte Sw 1 OMSK 46 44 53 143 47,667 9

10 67700 Praxl,Jeannette Sw 1 B-FEILN 38 33 38 109 36,333 5

11 37654 Baierl,Dieter Sm 2 INGO 33 32 40 105 35,000 8

12 3998 Baumer,Klaus Sm 2 ILLER 41 31 32 104 34,667 10

13 18421 Böhm,Ernst Sm 2 MURN 39 41 35 115 38,333 6

14 38056 Buckentin,Felix Sm 2 INGO 38 32 29 99 33,000 9

15 A-406 Deml,Peter Sm 2 KLAUS 31 32 36 99 33,000 5

16 67376 Eisen,Hans Sm 2 DIESS 39 40 33 112 37,333 7

17 40638 Fischer,Manfred Sm 2 B-FEILN 34 35 39 108 36,000 5

18 31842 Friesacher,Gerald Sm 2 NMC KE 28 28 27 83 27,667 1

19 67943 Glück,Walter Sm 2 MURN 35 41 40 116 38,667 6

20 6117 Helmschmidt,Willi Sm 2 INGO 33 36 33 102 34,000 3

21 67078 Kronschnabl,Theo Sm 2 ILLER 28 29 35 92 30,667 7

22 66571 Langer,Viktor Sm 2 INGO 33 32 29 94 31,333 4

23 6368 Lauer,Ekkehard Sm 2 INGO 36 35 33 104 34,667 3

24 66693 Pohler,Michael Sm 2 DIESS 40 42 33 115 38,333 9

25 67082 Schmidbauer,Werner Sm 2 INGO 34 30 31 95 31,667 4

26 67286 Schultes,Christian Sm 2 OMSK 33 37 33 103 34,333 4

27 26576 Sturm,Norbert Sm 2 INGO 35 32 35 102 34,000 3

28 29722 Sturm,Werner Sm 2 MURN 31 31 36 98 32,667 5

29 30082 Widmair,Peter Sm 2 B-FEILN 37 35 30 102 34,000 7

30 66498 Gräf,Thomas Sm 1 B-FEILN 29 31 29 89 29,667 2

31 42555 Haller,Markus Sm 1 NMC KE 32 31 31 94 31,333 1

32 67682 Joao,Páris Sm 1 INGO 39 37 35 111 37,000 4

33 42648 Kalka,Roland Sm 1 OMSK 30 32 28 90 30,000 4

34 40475 Lindner,Bernhard Sm 1 NMC KE 34 31 31 96 32,000 3

35 46141 Müller,Michael Sm 1 B-FEILN 35 32 35 102 34,000 3

36 48138 Nickerl,Alfred Sm 1 M-FELD 31 37 37 105 35,000 6

37 42044 Niedermeir,Andreas Sm 1 M-FELD 38 34 35 107 35,667 4

38 66313 Wagener,Volker Sm 1 MURN 36 29 39 104 34,667 10

39 67281 Balis,Kreon H MMGC 39 37 38 114 38,000 2

40 38226 Bäurle,Wolfgang H ILLER 30 31 26 87 29,000 5

41 64551 Ertl,Daniel H MURN 28 32 31 91 30,333 4

42 31872 Grübl,Christoph H NMC KE 31 32 27 90 30,000 5

43 67696 Kröber,Gunter H MMGC 35 32 33 100 33,333 3

44 66570 Langer,Yannick H INGO 39 30 35 104 34,667 9

45 66497 Maierhofer,Anton H B-FEILN 33 32 35 100 33,333 3

46 30714 Mießner,Frederick H MURN 25 27 24 76 25,333 3

47 68053 Schmidt,Jan H OMSK 33 34 32 99 33,000 2

48 66256 Schmidt,Maximilian H FMGC 35 31 34 100 33,333 4

49 66470 Schwarz,Tobias (JM) H OMSK 27 29 29 85 28,333 2

50 37814 Sturm,Tobias H MURN 35 45 45 125 41,667 10

51 67083 Wagener,Tobias (Schm) H MURN 32 33 30 95 31,667 3



Datum 20.08.2023

Anlage PLZ 82140

Ort Olching

Straße Hausnr.Feursstr. 91

System Beton

WMF-Lizenznr.225

Turnier Bezeichnung26. Amperpokal 2023

Ausrichter MSK Olching e.V.

Verband BMV

Autor Gerd Zeller

E-Mail zeller.gerd@t-online.de

Basisnote 102,029

Basisschnitt 32,923

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

30714 Mießner Frederick MGC Murnau am Staffelsee 95,392 3 76 25,333 94,439

31842 Friesacher Gerald 1. NMC Kelheim 99,073 3 83 27,667 96,773

66470 Schwarz Tobias Olchinger MSK 95,309 3 85 28,333 97,439

38226 Bäurle Wolfgang BGC Illertissen 98,433 3 87 29,000 98,106

66498 Gräf Thomas MGC Bad Feilnbach 100,079 3 89 29,667 98,773

42648 Kalka Roland Olchinger MSK 99,400 3 90 30,000 99,106

31872 Grübl Christoph 1. NMC Kelheim 97,372 3 90 30,000 99,106

64551 Ertl Daniel MGC Murnau am Staffelsee 99,037 3 91 30,333 99,439

67078 Kronschnabl Theo BGC Illertissen 100,774 3 92 30,667 99,773

66571 Langer Viktor MGC Ingolstadt 104,150 3 94 31,333 100,439

42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 102,249 3 94 31,333 100,439

67082 Schmidbauer Werner MGC Ingolstadt 102,609 3 95 31,667 100,773

67083 Wagener Tobias MGC Murnau am Staffelsee 101,359 3 95 31,667 100,773

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 99,294 3 96 32,000 101,106

29722 Sturm Werner MGC Murnau am Staffelsee 104,323 3 98 32,667 101,773

38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 102,396 3 99 33,000 102,106

68053 Schmidt Jan Olchinger MSK 104,807 3 99 33,000 102,106

67696 Kröber Gunter 1. Münchener MGC 1962 103,676 3 100 33,333 102,439

66497 Maierhofer Anton MGC Bad Feilnbach 103,932 3 100 33,333 102,439

66256 Schmidt Maximilian 1. FMGC Lichtenfels 1961 101,492 3 100 33,333 102,439

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 100,526 3 102 34,000 103,106

26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 100,535 3 102 34,000 103,106

30082 Widmair Peter MGC Bad Feilnbach 103,765 3 102 34,000 103,106

46141 Müller Michael MGC Bad Feilnbach 102,485 3 102 34,000 103,106

6367 Heyder Angelika MGC Murnau am Staffelsee 105,044 3 103 34,333 103,439

67286 Schultes Christian Olchinger MSK 105,677 3 103 34,333 103,439

3998 Baumer Klaus BGC Illertissen 101,846 3 104 34,667 103,773

6368 Lauer Ekkehard MGC Ingolstadt 104,172 3 104 34,667 103,773

66313 Wagener Volker MGC Murnau am Staffelsee 102,003 3 104 34,667 103,773

66570 Langer Yannick MGC Ingolstadt 102,200 3 104 34,667 103,773

35587 Bader Elfriede MGC Murnau am Staffelsee 102,503 3 105 35,000 104,106

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,279 3 105 35,000 104,106

48138 Nickerl Alfred 1. MGC München-Feldmoching 103,941 3 105 35,000 104,106

42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 103,724 3 107 35,667 104,773

40638 Fischer Manfred MGC Bad Feilnbach 105,203 3 108 36,000 105,106

36625 Trinkl Bettina Olchinger MSK 106,558 3 109 36,333 105,439

67700 Praxl Jeannette MGC Bad Feilnbach 107,605 3 109 36,333 105,439

66272 Numberger Beatrix 1. Münchener MGC 1962 103,142 3 110 36,667 105,773

67682 Joao Páris MGC Ingolstadt 103,067 3 111 37,000 106,106

37656 Radocaj Sonja Olchinger MSK 107,321 3 112 37,333 106,439

67376 Eisen Hans MGC Diessen 109,493 3 112 37,333 106,439

67281 Balis Kreon 1. Münchener MGC 1962 110,530 3 114 38,000 107,106

5739 Tuchs Erika MGC Murnau am Staffelsee 107,125 3 115 38,333 107,439

18421 Böhm Ernst MGC Murnau am Staffelsee 105,553 3 115 38,333 107,439

66693 Pohler Michael MGC Diessen 105,326 3 115 38,333 107,439

67943 Glück Walter MGC Murnau am Staffelsee 106,108 3 116 38,667 107,773

37814 Sturm Tobias MGC Murnau am Staffelsee 105,666 3 125 41,667 110,773

65623 Ertl Johanna 1. BGC Landshut 111,761 3 137 45,667 114,773

68011 Hopf Brigitte Olchinger MSK 129,857 3 143 47,667 116,773



Turnier: 26. Amperpokal 2023

Veranstalter: MSK Olching e.V.

Datum: 20.08.2023 Ort: Feursstr, 91, 82140 Olching

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

keine

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine 

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine 

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Christian Wamboldt

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez.  Werner Sturm

Turnierleiter: gez. Christian Wamboldt

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 20. August 2023

System(e): Beton
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